
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШАХТЁРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №10 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «СШ № 10 ШАХТЕРСКОГО М.О.») 

 

П Р И К А З 

« 20 » марта 2025 года       № 9 

 

Об окончании III четверти 2024-2025 учебного года. 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 01.07.2024 № 1145 «Об организации образовательной деятельности в 

государственных образовательных организациях, реализующих основные образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в  2024-

2025 учебном году», с целью обеспечения организованного окончания III четверти 2024-2025 

учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Окончить III четверть 2-24-2025 учебного года 21.03.2025г. 

 

 2. Провести весенние каникулы с 22.03.2025 по 30.03.2025 года. 

 

 3. Заместителю директора по УВР Белкиной В.Н.: 

3.1. Взять под персональный контроль проведение итоговых контрольных работ за III 

четверть по предметам обязательной части учебного плана в соответствии с графиком 

внутришкольного контроля, проанализировать их результаты на школьном уровне в срок до 

18.03.2025 г. 

3.2. Проанализировать посещаемость обучающихся, движение (миграцию) учащихся за III 

четверть 2024-2025 учебного года, наличие подтверждающих документов о пропусках 

обучающихся. Отчет предоставить в Управление о движении (миграции) обучающихся до 

01.04.2025 г. 

3.3. Проанализировать выполнение учебных программ по предметам обязательной части 

учебного плана (контрольные, лабораторные, практические работы) за III четверть 2024-2025 

г. 

3.4. Проконтролировать своевременность выставления четвертных отметок учителями-

предметниками в классных журналах (не позднее двух дней до окончания четверти). 

 

 4. Классным руководителям: 

4.1. Обеспечить выполнение законодательства в части сохранения жизни и здоровья детей в 

период весенних каникул, в частности по вопросам профилактики желудочно-кишечных 

заболеваний, профилактики COVID-19, гриппа и ОРВИ, детского дорожно-транспортного 

травматизма, пожарной и электробезопасности, правил поведения в общественных местах, у 

водоемов всех видов, правил поведения при общении с незнакомыми людьми, при 

обнаружении неизвестных и взрывоопасных предметов. 

        До 20.03.2025г. 



4.2. Провести целевые инструктажи по безопасности жизнедеятельности обучающихся во 

время весенних каникул с регистрацией в соответствующих журналах в срок до 21.03.2025 г. 

 

4.3. Провести классные родительские собрания по итогам III четверти в период 19-21 марта 

2025 г. 

4.4. Обеспечить занятость обучающихся в период весенних каникул согласно «Плана 

мероприятий занятости обучающихся во время весенних каникул» (Приложение 1). 

 

 5. Исполняющему обязанности завхоза школы Шилиной Т.А.: 

5.1. Усилить меры безопасности. Провести проверку приспособленного бомбоубежища и 

простейших укрытий, наличие всей документации по охране труда и безопасности 

жизнедеятельности обучающихся. 

 

 6. К занятиям IV четверти приступить 31 марта 2025 года. 

 

 7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

ГБОУ «СШ №10 Шахтерского М.О.»                                                                        А.А. Могила 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 Белкина В.Н. 

 Карташкина Е.Ю. 

 Кураева Т.В. 

 Лосева А.В. 

 Костянец И.Н. 

 Шилкина А.П. 

 Михальцова Л.С. 

 Бантюкова Н.М. 

 Шилина Т.А. 

 

  



Приложение № 1 

к приказу от 20.03.2025     № 9 

 

ПЛАН 

мероприятий занятости обучающихся 

во время весенних каникул 

22.03.2025 – 30.03.2025 

 

Дата  Время 

проведения 

Название мероприятия Класс Ответственный 

22.03.2025  

В течение 

дня 

Выходные с семьей 

Просмотр фильмов 

Чтение книг 

Прогулки на свежем воздухе 

2- 11 класс Родители 

(законные 

представители) 

23.03.2025  

В течение 

дня 

Акция « Умелые ручки» 

Изготовление скворечников 

для встречи пернатых друзей 

2- 11 класс Родители 

(законные 

представители) 

24.03.2025 10.00 Викторина « Мы любим 

английский» 

2-6 класс Карташкина Е.Ю., 

учитель 

английского языка 

 11.00 Библиотечный час 

«Книжкин Айболит» 

2- 8 класс Малышева М.А., 

библиотекарь 

 12.00 Работа Спортивного клуба 5- 11 класс Бантюкова Н.М., 

учитель 

физической 

культуры 

25.03.2025 10.00 Сказочный марафон 

«Путешествие по сказкам» 

2-5 класс Михальцова Л.С., 

учитель начальных 

классов 

 11.00 Проект «Киноуроки в школах 

России» 

Просмотр фильма «Крепость» 

5- 11 класс Шилкина А.П., 

учитель 

информатики 

 12.00 Виртуальное путешествие « 

Космос –это мы» 

8- 11 класс Лосева А.В., 

учитель физики 

26.03.2025 10.00 Конкурс рисунков « Весеннее 

настроение» 

2-5 класс Михальцова Л.С., 

учитель начальных 

классов 

 11.00 Час общения 

Профориентация «Хочу - 

могу - надо!» 

8- 11 класс Карташкина Е.Ю., 

учитель 

английского языка 

 12.00 Шахматный турнир 5-11 класс Бантюкова Н.М., 

учитель 

физической 

культуры 

27.03.2025 10.00 Онлайн- экскурсия 

«Заповедники родного края» 

2- 11 класс Чураба Л.А., 

учитель географии 

 11.00 Групповое занятие по 

коррекции поведения 

«Планета толерантности» 

6- 11 класс Михальцова Л.С., 

социальный 

педагог 

 12.00 Игровая литературная 

викторина «Весна и поэзия» 

5- 11 класс Кураева Т.В., 

учитель русского 

языка 



 13.00 Просмотр кинофильма 

«Дороги» Проект «Киноуроки 

в школах России» 

5- 11 класс Шилкина А.П., 

учитель 

информатики 

28.03.2025 10.00 Праздник детской книги 

«Читаем вместе» 

2-6 класс Малышева М.А., 

библиотекарь 

 11.00 Игра «Вода – чудесный дар 

природы» 

6- 11 класс Чураба Л.А., 

учитель биологии 

 12.00 Кроссенс «Патриотизм: что он 

означает для меня» 

5- 11 класс Костянец И.Н., 

учитель истории 

29.03.2025 

30.03.2025 

В течение дня Выходные вместе 

«Киноуроки в школах 

России» 

Просмотр фильмов 

«Прогулка по Вселенной» 

«Думать тишину» 

«Счастливые люди» 

 

«Где живет любовь» 

Прогулки на свежем воздухе 

2- 11 класс Родители 

(законные 

представители) 

 


		2025-03-25T09:34:11+0300
	МОГИЛА АЛИНА АЛЕКСЕЕВНА




